

## Komunikat

Chcę poinformować, że skierowałem interpelację do Prezydenta Wrocławia zawierającą protest w sprawie bulwersującej tysiące wrocławian, a mianowicie planowanej zabudowy terenów zielonych, sportowych i rekreacyjnych, będących częścią kompleksu Stadionu Olimpijskiego.

Jako radny miejski i działacz samorządowy czuję się zobowiązany do stanowczego zaprotestowania przeciwko zamiarom likwidacji bezcennych dla mieszkańców Wrocławia obszarów tradycyjnie użytkowanych i przeznaczonych dla nieskrępowanego, aktywnego wypoczynku a także organizacji imprez sportowych i rekreacyjnych.

Uważam, że nie likwidacja, ale wręcz przeciwnie – odbudowa i zainwestowanie w infrastrukturę (boiska dla młodzieży, korty, urządzenia sportowe i rekreacyjne, rewitalizacja zabytkowego basenu itp.) na tych terenach jest obowiązkiem dbających o swoich mieszkańców władz Wrocławia. Alarmujące informacje o fatalnej kondycji fizycznej młodzieży z jednej strony i konieczność stworzenia młodym i starszym mieszkańcom możliwości aktywnego i atrakcyjnego spędzania czasu dodatkowo czynią te projekty likwidacji jednoznacznie niedopuszczalnymi.

Dodatkowo chcę wyrazić swoje oburzenie postępowaniem władz Akademii Wychowania Fizycznego, zasłużonej dla miasta i polskiego sportu placówki. Misją AWF, finansowaną, chociaż niedostatecznie, przez budżet państwa, nie jest handel działkami budowlanymi, ale tworzenie coraz lepszych warunków i propagowanie kultury fizycznej.

Wyrazić też muszę zdumienie faktem, że nie zaprotestował przeciwko temu podległy Panu Prezydentowi Miejski Konserwator Zabytków. A przecież do zadań własnych Gminy należy obowiązek opieki nad zabytkami, a więc i nad Stadionem Olimpijskim.

Przypominam też w swojej interpelacji, że liczne tereny zielone, parki, bulwary a także tereny Stadionu, stanowią o niepowtarzalnym charakterze naszego miasta i jego pięknie. Nie wolno tego zmarnować!

Władza miasta ma dbać o interes mieszkańców, o przyszłość a nie o partykularne interesy deweloperów.

Mirosław Lach  
Radny Rady Miejskiej Wrocławia  
Członek Komisji Sportu i Rekreacji